ПРОТОКОЛ № 25
заседания Проектного комитета Кондинского района

от 19 апреля 2019 года                                                             пгт. Междуреченский

[bookmark: _GoBack]
Председательствовал:
А.А. Яковлев – исполняющий обязанности главы Кондинского района – председателя Проектного комитета

Присутствовали члены Проектного комитета:
Н.Ю. Максимова – заместитель главы Кондинского района – председатель комитета экономического развития администрации Кондинского района;
Г.А. Мостовых – заместитель главы Кондинского района – председатель комитета по финансам и налоговой политике
А.А. Мухин – заместитель главы Кондинского района;
Е.Е. Петрова – начальник отдела программно-целевого планирования и проектной деятельности комитета экономического развития администрации Кондинского района, секретарь Проектного комитета

Приглашенные:
Н.И. Суслова – начальник управления образования администрации Кондинского района
Г.В. Крылова – начальник управления культуры администрации Кондинского района
Р.Ф. Аюпов – председатель комитета по физической культуре и спорту администрации Кондинского района.

1. О реализации проекта «Успех каждого ребенка» в Кондинском районе в части достижения показателей охвата детей дополнительным образованием и перевода на ПФДО.
(А.А. Яковлев, Н.Ю. Максимова, Н.И. Суслова, Г.В. Крылова, Р.Ф. Аюпов)

Решили:
1.1. Для достижения к концу 2020 года в муниципальном образовании показателя не менее 50% детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории муниципального образования,  получающих услуги дополнительного образования в ведомствах "культура", "спорт", "образование" на основе персонифицированного финансирования путем закрепления за участниками дополнительного образования определенного объема средств их передачи организации (индивидуальному предпринимателю) после выбора соответствующей программы управлению культуры, комитету по физической культуре и спорту, управлению образовании администрации Кондинского района:
1.1.1 Определить направления дополнительного образования и количество детей возможные к переводу на ПФДО в соответствующей отрасли;
Срок: до 10 мая 2019 года.

2. Об утверждении паспорта и календарного плана проекта «Профессиональная ориентация и самоопределение детей и молодежи на 2019- 2024 годы»
(А.А. Яковлев, Н.Ю. Максимова)

Решили:
2.1. Утвердить паспорт и календарный план проекта «Профессиональная ориентация и самоопределение детей и молодежи на 2019- 2024 годы».
2.2. Руководителю проекта Н.Ю. Максимовой обеспечить реализацию проекта в соответствии с календарным планом.
Срок: до 31 декабря 2019 года.

3. Об исполнении решений проектного комитета Кондинского района.
 (А.А. Яковлев, Е.Е. Петрова)
Решили:
	2.1. Информацию принять к сведению.
	2.2. Считать исполненным и снять с контроля пункт 1.1.1, 1.2.1, 2.1. протокола заседания от 31.01.2018 №22.

Исполняющий обязанности
главы Кондинского района,
председатель Проектного комитета                                                                А.А. Яковлев